
 

 

 COMUNE DI GIURDIGNANO 
PROVINCIA DI LECCE 

 

 

 
COPIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

  

Numero 29 Del Registro             Seduta del 11.03.2022 

 

 

 

OGGETTO: ADOZIONE  MODIFICHE  E AGGIORNAMENTO AL PROGRAMMA TRIENNALE 

2022-2024 ED ELENCO ANNUALE 2022           

 

Pareri Ex. Art. 49 Comma 1 e art. 147-bis D.Lgs. 267/2000 

 

Regolarità Tecnica e attestazione di legittimità, 

regolarità e correttezza dell’azione amministrativa 

 

 

Regolarità Contabile e visto attestante la copertura 

finanziaria 

 

Parere 

FAVOREVOLE 

Data 

08.03.2022 

Parere 

FAVOREVOLE 

Data 

08.03.2022 

 

Il Responsabile del Servizio 

 

F.to RUSSO GIUSEPPE 

 

Il Responsabile di Ragioneria 

 

F.to BELLO MAURIZIO 

 

L’anno duemilaventidue addì undici del mese di marzo alle ore 12:00 nella sala delle adunanze oppure in 

modalità telematica Conference Call, si è riunita la Giunta Comunale, convocata nella forme di legge. Sono 

rispettivamente presenti e assenti i seguenti Sigg. 

 
 

Avv. Monica Laura Gravante P 

Gabriella Vilei P 

Maria Cristina Accoto P 

    

    

    

    

            

 

Partecipa in modalità telematica  il Segretario Comunale Dr Dr. Marco Signore  

 

Assume la presidenza il Sig. Avv. Monica Laura Gravante, il quale, constatato il numero legale degli 

intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 



 

 

Delibera di G.C. n. 29 del 11.03.2022 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: ADOZIONE  MODIFICHE  E AGGIORNAMENTO AL PROGRAMMA 

TRIENNALE 2022-2024 ED ELENCO ANNUALE 2022          

 
LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso  

- che con deliberazione G.C. n. 14 del 15.02.2022 è stato adottato il Programma Triennale delle OO.PP. 

2022 - 2024 e l’allegato elenco annuale 2022, nonché il Programma biennale per l’acquisizione di 

forniture e servizi come redatti dal Responsabile del Settore LLPP secondo le indicazioni dell’A.C. e nel 
rispetto di quanto previsto dalla vigente normativa (D.M. 14/2018 e art. 21 comma 8 del D. Lgs. 

50/2016 e s.m.i.) ed allegati alla presente in quanto parte integrante e sostanziale; 

- che con deliberazione G.C. n. 17 del 22.02.2022 è stato approvato lo studio di Fattibilità Tecnico 

Economica per la “ Realizzazione di un asilo nido comunale in via San Paolo” per presentare istanza, da 

finanziare nell’ambito del PNRR, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 - Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.1: “Piano per asili 
nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia”, finanziato dall’Unione 

Europea – Next Generation EU, per l’importo di € 840.000,00; 

- che con deliberazione G.C. n. 18 del 22.02.2022 è stato approvato lo studio di Fattibilità Tecnico 

Economica per lavori di “Adeguamento funzionale e messa in sicurezza impiantistica della palestra 

delle aree di gioco e/o impianti sportivi adibiti ad uso didattico del plesso scolastico unico scuola media 

ed elementare di via Piave” per presentare istanza, da finanziare nell’ambito del PNRR, Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università – Investimento 1.1: “Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di 
educazione e cura per la prima infanzia”, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU, per 

l’importo di € 325.000,00; 
Ritenuto dover provvedere alla modifica ed all'adeguamento del Programma Triennale delle Opere 

Pubbliche 2022-2024 ed Elenco Annuale dei Lavori 2022; 

Ritenuto di approvare il nuovo schema di programma delle opere pubbliche e delle progettazioni per il 

triennio 2022-2024 e l’elenco annuale per l’anno 2022; 
Dato atto che alla presente deliberazione sono allegati i pareri di legge previsti dall'articolo 49 del D.Lgs. n. 

267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Richiamato il D.Lgs. 18.04.2016 n. 50, aggiornato al D.Lgs. 56/2017; 

Visto il D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 16 gennaio 2018; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge; 

DELIBERA 

Per le motivazioni di cui in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate, 

1) Di modificare e aggiornare  il nuovo schema di programma delle opere pubbliche e delle 

progettazioni per il triennio 2022-2024 e l’elenco annuale per l’anno 2022; 

2) di dare atto che si procederà alla pubblicazione del Programma triennale dei Lavori Pubblici 2022-

2024 e l’Elenco annuale 2022 come aggiornato al precedente punto nelle forme di rito previste dalla 

normativa di riferimento;  

3) di demandare al responsabile del servizio Finanziario la disposizione di tutti gli atti conseguenti 

all’approvazione della presente deliberazione; 
4) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del D.Lgs.18.8.2000 n.267. 



 

 

 

 

 



 

 

Delibera di G.C. n. 29 del 11.03.2022  

 

Del che si è redatto il presente verbale: 

 

IL PRESIDENTE         IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Avv. Monica Laura Gravante       F.to Dr. Marco 

Signore 

 

 

 

 

Si certifica, giusta relazione del messo comunale, che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo 
Pretorio del Comune il 11.03.2022 per restarvi per quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. 267/2000) 

 

Giurdignano,11.03.2022      IL SEGRETARIO COMUNALE 

    F.to Dr. Marco Signore 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

 

Addì         

                                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                    

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

A T T E S T A  

 

▪  Che la presente deliberazione: 

 

❑ E’ stata pubblicata all’albo pretorio di questo comune per quindici giorni consecutivi dal 11.03.2022 al 

26.03.2022 ai sensi dell’Art. 124 comma1, del D.Lgs 18.8.2000 n. 267, senza reclami; 

 

❑ E’ stata trasmessa in data 11.03.2022, ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell’Art. 125, del D.Lgs 

18.8.2000 n. 267 

 

❑ E’ stata trasmessa alla Prefettura con nota n. ______ del ___________ ai sensi dell’ art 135 comma 2 del 

D.Lgs 18.8.2000 n. 267. 

 

▪ Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 11.03.2022: 

 

❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile - Art.134, comma 4° del D.Lgs 267/00. 

 

❑ Per compiuta pubblicazione - Art. 134 - comma 3° del D.Lgs 267/00 

 

 

 

Giurdignano, ______________       IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

     ___________________________ 

 

 

 

 


